
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji w Białymstoku 
im. Mariana Zyndrama - Kościałkowskiego 

 
15-471 Białystok   ul. Fabryczna 27 

Tel:  (47) 710 41 00   fax: (47) 710 41 01 
NIP   542-25-13-061   REGON 050637922 

 

 
 

 
 

Białystok, dnia 29 listopada 2024 r. 
DZP.2344.55.2024 
 

                                                                                                                            Wszyscy Wykonawcy 
          

Wyjaśnienia treści SWZ 
 

 
Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego użytku 
 
 

Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. Dz.U. 2024 poz. 1320), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące 
pytania o wyjaśnienie treści SWZ: 
 

Pytanie nr 1 – Pakiet nr 66 poz. 1 

Czy zamawiający w pakiecie nr 66 poz. 1 dopuści zaoferowanie w tej pozycji szczelnie zakręcanego 
pojemnika wypełnionego 10% formaliną buforowaną o objętości roztworu 10ml w 20ml pojemniku? 
Pojemnik posiada etykietę na której znajduje się: seria i data ważności, piktogramy i ostrzeżenia, ilość 
i stężenie formaldehydu (nomenklatura zgodna z FP i z Ph.Eur.) 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2 – Pakiet nr 66 poz. 1 

Czy zamawiający w pakiecie nr 66 poz. 1 dopuści zaoferowanie w tej pozycji szczelnie zakręcanego 
pojemnika wypełnionego 10% formaliną buforowaną o objętości roztworu 20ml w 35ml pojemniku? 
Pojemnik posiada etykietę na której znajduje się: seria i data ważności, piktogramy i ostrzeżenia, ilość 
i stężenie formaldehydu (nomenklatura zgodna z FP i z Ph.Eur.)  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 – Pakiet nr 66 poz. 2 

Czy zamawiający w pakiecie nr 66 poz. 2 dopuści zaoferowanie w tej pozycji szczelnie zakręcanego 
pojemnika wypełnionego 10% formaliną buforowaną o objętości roztworu 20ml w 35ml pojemniku? 
Pojemnik posiada etykietę na której znajduje się: seria i data ważności, piktogramy i ostrzeżenia, ilość 
i stężenie formaldehydu (nomenklatura zgodna z FP i z Ph.Eur.)  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 

 

Pytanie nr 4 – Pakiet nr 66 poz. 2 

Czy zamawiający w pakiecie nr 66 poz. 2 dopuści zaoferowanie w tej pozycji szczelnie zakręcanego 
pojemnika wypełnionego 10% formaliną buforowaną o objętości roztworu 30ml w 50ml pojemniku? 
Pojemnik posiada etykietę na której znajduje się: seria i data ważności, piktogramy i ostrzeżenia, ilość 
i stężenie formaldehydu (nomenklatura zgodna z FP i z Ph.Eur.)  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 5 – Pakiet nr 66 poz. 3 

Czy zamawiający w pakiecie nr 66 poz. 3 dopuści zaoferowanie w tej pozycji szczelnie zakręcanego 
pojemnika wypełnionego 10% formaliną buforowaną o objętości roztworu 50ml w 100ml pojemniku? 
Pojemnik posiada etykietę na której znajduje się: seria i data ważności, piktogramy i ostrzeżenia, ilość 
i stężenie formaldehydu (nomenklatura zgodna z FP i z Ph.Eur.)  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6 – Pakiet nr 66  

Czy zamawiający wymaga zaoferowania 10% formaliny buforowanej o pH w przedziale 7,2-7,4 
zgodnie z wytycznymi standardów akredytacyjnych w patomorfologii wydanymi w 2022r. przez 
Polskie Towarzystwo Patologów (PTP)?  

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 7 – Pakiet nr 27 

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przesłania próbek wraz z ofertą na rzecz 
możliwości wezwania przez Zamawiającego o przesłanie próbek.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 8 – Pakiet nr 27 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie w poz. 3 papieru kompatybilnego do videoprintera Mitsubishi ze względu na 
zmianę klasyfikacji tego papieru przez producenta firmę Mitsubishi. 

Papiery kompatybilne do Mitsubishi będą zakwalifikowane jako wyrób medyczny i będą objęte  
(w przeciwieństwie do oryginalnych papierów producenta Mitsubishi) 8% stawką Vat, papier 
oryginalny będzie sprzedawany z 23% stawką Vat. Jednocześnie prosimy o weryfikację wymiarów 
wymaganego papieru ze względu na fakt, że papier ten już od dawna jest produkowany w wymiarach 
110x20. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 9 – Pakiet nr 27 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie ww. papieru w rozmiarze 210x295x150 z jednoczesnym przeliczeniem 
wymaganych ilości tj 80szt.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 

 

Pytanie nr 10 – Pakiet nr 27 poz. 7 

Prosimy o dopuszczenie ww. papieru o wymiarach 80x25 z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych 
ilości na 960szt.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 – Pakiet nr 27 poz. 8 

Prosimy o uściślenie czy Zamawiający ma na myśli papier Sony UPP 110HD? Czy Zamawiający 
wymaga papieru oryginalnego producenta Sony czy też dopuszcza papier kompatybilny.  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga papieru oryginalnego producenta Sony do videoprintera  
Sony UP-X 898. 

Pytanie nr 12 – Pakiet nr 30 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 30 pozycje 1-10 oraz 14-16 jako osobny 
pakiet?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 13 – Pakiet nr 6 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości trokara laparoskopowego z bezpiecznym 
płaskim ostrzem i jednostronną osłoną, średnica 11 mm, długość 10cm, z kaniulą karbowaną, 
dwustopniowym zaworem insuflacyjnym z możliwością położenia go w 3 pozycję  
- stop/insuflacja/stop. Całkowicie zdejmowalna głowica uszczelki ułatwiająca usuwanie tkanki  
i szybką desuflację. Samodopasowująca się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5 do 11mm (bez 
konieczności używania redukcji). Wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy sygnał 
informujący o jego wysunięciu. 

Oferujemy przy tym samym również nowoczesny trokar bezpieczny z tuleją mającą zaawansowaną 
fiksację balonową (do wyboru przez Zamawiającego przy składaniu zamówienia).  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 14 – Pakiet nr 6 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości trokara laparoskopowego z bezpiecznym 
płaskim ostrzem i jednostronną osłoną, średnica 5mm, długość 10cm, z kaniulą karbowaną. Wizualny 
wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy sygnał informujący o jego wysunięciu. 

Oferujemy przy tym samym również nowoczesny trokar bezpieczny z tuleją mającą zaawansowaną 
fiksację balonową (do wyboru przez Zamawiającego przy składaniu zamówienia).  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 15 – Pakiet nr 6 poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości trokara laparoskopowego z bezpiecznym 
płaskim ostrzem i jednostronną osłoną, średnica 12 mm, długość 10cm, z kaniulą karbowaną, 



 
 

 

dwustopniowym zaworem insuflacyjnym z możliwością położenia go w 3 pozycję - 
stop/insuflacja/stop. Całkowicie zdejmowalna głowica uszczelki ułatwiająca usuwanie tkanki i szybką 
desuflację. Samodopasowująca się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5 do 12mm (bez konieczności 
używania redukcji). Wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy sygnał informujący o jego 
wysunięciu. 

Oferujemy przy tym samym również nowoczesny trokar bezpieczny z tuleją mającą zaawansowaną 
fiksację balonową (do wyboru przez Zamawiającego przy składaniu zamówienia).  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 16 – Pakiet nr 14 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości amerykańskiego producenta woreczek do 
pobierania próbek j.u. poliuretanowy 10,16x12,7 cm z elastyczną metalową obręczą ułatwiającą 
pobieranie próbek, sztywny trzon średnica 10mm, ergonomiczna rękojeść nożycowa z 2 zamkniętymi 
uchwytami na palce. Woreczek jest bardzo wytrzymały – siła zerwania do 38,7 kg, dodatkowo dno 
worka pogrubione.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 17 – Pakiet nr 16 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości amerykańskiego producenta narzędzie do 
uszczelniania i rozdzielania naczyń pęczków tkankowych, naczyń limfatycznych do 7mm włącznie, 
długość 23 cm lub 37, średnica trzonu 5 mm, z wbudowanym nożem, z przewodem, trzon obracany 
nawet o 360 stopni w obie strony, zakrzywione szczęki typu Maryland z nowoczesnym systemem bez 
przywieranie tkanki. Długość uszczelniania 20 mm, długość cięcia 18 mm. 

Do tego pakietu oferujemy nieodpłatne udostępnienia naszego inteligentnego generatora Voyant 
Intelligent Energy System z pełnym ubezpieczeniem serwisowym na czas trwania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18 – Pakiet nr 17 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości amerykańskiego producenta precyzyjne 
kleszczyki do uszczelniania i rozdzielania naczyń (w tym naczyń limfatycznych) do 7 mm włącznie oraz 
pęczków tkankowych, długość narzędzia 19,3 cm, długość szczęk 17 mm, szczęki zakrzywione typu 
Meryland, z zintegrowanym nożem, z przewodem, aktywowane ręcznie, z gumowaną wyściółką 
uchwytów, kompatybilny z system zamykania naczyń Voyant. 

Do tego pakietu oferujemy nieodpłatne udostępnienia naszego inteligentnego generatora Voyant 
Intelligent Energy System z pełnym ubezpieczeniem serwisowym na czas trwania umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19 – Pakiet nr 39 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości amerykańskiego producenta jednorazową 
automatyczną klipsownicę laparoskopową kompatybilną z trokarem Applied Medical 5 mm lub innym 



 
 

 

większym, długość szaftu 34 cm, zawierającą 20 klipsów, wielkość klipsa po zamknięciu 8,8 mm. 
Klipsownica posiada klipsy tytanowe o rozwarciu 4mm przed założeniem, co pozwala na dostęp do 
większych naczynek.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 20 – Pakiet nr 68 poz. 1, 2, 3, 4 

Czy w związku z tym, że opisane w pakiecie nr 68 w poz. 1, 2, 3, 4 formularza asortymentowo  
- cenowego pętle i elektrody są pakowane fabrycznie w opakowania zbiorcze (1 op.=6 szt.) i nie są 
sprzedawane na sztuki, Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie modyfikacji jednostki miary ze sztuk 
na opakowania i skorygowanie wymaganej ilości w przeliczeniu na opakowania oraz podanie ceny 
jednostkowej netto za opakowanie?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 21 – Pakiet nr 68 

Czy w związku z tym, że oferowany asortyment w pakiecie nr 68 pakowany jest fabrycznie  
w opakowania zbiorcze (1 op.=6szt) Zamawiający potwierdzi, że będzie zamawiał towar w pełnych 
opakowaniach - 6 szt.?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 22 – dot. projektu umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej 
(zapisanej w projekcie umowy §8 ust. 1. ppkt. a) w dostarczeniu towaru do 0,5% wartości brutto 
towaru niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki w dostawie?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 23 – dot. projektu umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej 
(zapisanej w projekcie umowy §8 ust. 1. ppkt. b) w usunięciu wad do 0,5% wartości brutto towarów 
wadliwych za każdy dzień zwłoki? 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 24 – dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych zapisanych w 
projekcie umowy §8 ust. 6 do 20%? Obecna wysokość kar jest wygórowana, nieadekwatna do 
ewentualnych uchybień.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 



 
 

 

Pytanie nr 25 – Pakiet nr 1 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści ostrza kompatybilne z inną strzygarką, w przypadku gdy strzygarka zostanie 
dostarczona razem z tymi ostrzami? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości strzygarek jaką należy 
dostarczyć.  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, 12 strzygarek. 

Pytanie nr 26 – Pakiet nr 3 poz. 5 

Czy zamawiający dopuści rurki w rozmiarach od 7.0mm do 9.0mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 27 – Pakiet nr 3 poz. 6 

Czy zamawiający dopuści rurki w rozmiarach od 7.0mm do 9.0mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 28 – Pakiet nr 3 poz. 7 

Czy zamawiający dopuści worek do godzinowej zbiórki moczu o parametrach: 
- Wykonany z medycznego PCV 
- Worek o pojemność 2000 ml z zastawką antyzwrotną 
- Dren jednoświatłowy o długości 120 cm zakończony stożkowym łącznikiem zabezpieczonym 
zatyczką 
- Bezigłowy port do pobierania próbek moczy 
- Zawór spustowy typu T z możliwością podwieszenia 
- Komora pomiarowa o pojemności 500 ml 
- Filtr hydrofobowy w worku i komorze 
- Worek zbiorczy skalowany co 50 ml od 100 ml do 2000 ml 
- Komora kroplowa skalowana co 1 ml do 50 ml oraz co 5 ml od 50 ml do 500 ml 
- Uniwersalny, zintegrowany wieszak 
- Bezlateksowy 
- Jednorazowego użytku 
- Sterylizowany tlenkiem etylenu 
- Opakowanie: folia/papier  



 
 

 

 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 29 – Pakiet nr 3 poz. 8 

Czy zamawiający dopuści worek z bezigłowym portem do pobierania próbek?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 30 – Pakiet nr 3 poz. 12 

Czy zamawiający dopuści oznaczenie rozmiaru oraz długości na opakowaniu jednostkowym? Rozmiar 
cewnika oznaczony kolorem konektora.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 31 – Pakiet nr 3 poz. 13 

Czy zamawiający dopuści elektrody o wymiarach 42mm x 56mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 32 – Pakiet nr 3 poz. 18 

Czy zamawiający dopuści żel o pojemności 250ml z przeliczeniem ilości do 270 opakowań?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 33 – Pakiet nr 3 poz. 19 

Czy zamawiający dopuści żel o pojemności 500ml z przeliczeniem ilości do 45 opakowań?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 34 – Pakiet nr 3 poz. 25, 26 

Czy zamawiający dopuści butelkę do długotrwałego odsysania ran jak na zdjęciu poniżej? 



 
 

 

  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 35 – Pakiet nr 3 poz. 26 

Czy zamawiający dopuści butelkę o pojemności 200ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 36 – Pakiet nr 3 poz. 27 

Czy zamawiający dopuści zestaw do punkcji z igłą 15G (1,8mm) i długości 100mm?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 37 – Pakiet nr 3 poz. 27 

Czy zamawiający dopuści zestaw do punkcji z niebieskim kranikiem trójdrożnym?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 38 – Pakiet nr 3 poz. 31, 32 

Czy zamawiający ma na myśli prowadnice pasujące do rurek intubacyjnych z pozycji 1-3 oraz 11?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga prowadnic pasujących do rurek intubacyjnych z poz. 9 i 11. 

Pytanie nr 39 – Pakiet nr 10 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści cewniki w rozmiarach CH10-CH16, z ramionami o długości 20x60cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 
 

 

Pytanie nr 40 – Pakiet nr 10 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści cewniki wykonane  w całości z lateksu lub posiadające lateksowe elementy, 
które mogą wywołać powikłania w postaci reakcji alergicznej, a nawet wstrząsu anafilaktycznego  
u pacjenta?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 41 – Pakiet nr 18 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści ustnik do endoskopu wykonany z PE bez zawartości DEHP posiadający 
otwór centralny o wymiarach 21mm x 26,5mm, reszta parametrów zgodna z SWZ? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 42 – Pakiet nr 40 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy mechaniczny, skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,9999%, 
skuteczność filtracji wirusowej: 99,9999%, z gąbkowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, skuteczność 
nawilżania: 30mg przy 500VT, przestrzeń martwa: 70ml, waga: 36g, objętość oddechowa: 150-
1500ml, oporność: 1,0hPa przy 30 l/min, złącza: 22M/15F-22F/15M, port do kapnografu 
zabezpieczony zatyczką, jałowy, pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 43 – Pakiet nr 40 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy elektrostatyczny?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 44 – Pakiet nr 40 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o martwej przestrzeni 70ml?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 45 – Pakiet nr 40 poz. 6 

Czy zamawiający dopuści urządzenie o następujących parametrach:  

- Prowadzi do poszerzenia pęcherzyków płucnych i zwiększenia przepływu dróg oddechowych 

- Urządzenie dokonuje pomiaru za pomocą trzech komór, na których przedziałki ukazują trzy różne 
wartości - 600, 900 oraz 1200cm³ 

- Wskazane objętości obrazują objętość wdychanego powietrza na sekundę 



 
 

 

  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 46 – Pakiet nr 40 poz. 8 

Czy zamawiający dopuści niejałową podkładkę?   

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 47 – Pakiet nr 55 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści zamknięty system do kontrolowanej zbiórki stolca, cewnik wykonany z 
100% biokompatybilnego silikonu o długości 160cm, czarny znacznik nad balonem ułatwiający 
kontrolę położenia cewnika, port do irygacji służący do przepłukiwania systemu w razie konieczności 
oraz podania leków doodbytniczo, balonik retencyjny z kieszonką na palec wiodący, worek zbiorczy o 
pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25 do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do 2000ml) z 
filtrem węglowym i zastawką antyzwrotną, wieszaki umożliwiające przymocowanie do ramy łóżka, 
sterylny, pakowany pojedynczo w opakowanie papierowo-foliowe. Zestaw zawiera: cewnik, 3x 
worek, strzykawkę 60ml, przylepne opatrunki? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 48 – Pakiet nr 55 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści worki zbiorcze kompatybilne z zestawem do kontrolowanej zbiórki stolca o 
pojemności 2000 ml (skalowany co 25ml (od 25 do 100ml) oraz co 100ml (od 100ml do 2000ml)) z 
filtrem węglowym i zastawką antyzwrotną, pakowane pojedynczo? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 49 – Pakiet nr 59 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania na 72h (potwierdzone oświadczenie 
producenta) do rurek intubacyjnych (dostępne rozmiary: 10F/60cm, 12F/60cm, 14F/60cm, 



 
 

 

16F/60cm) oraz do rurek tracheostomijnych (dostępne rozmiary: 10F/33cm, 12F/33cm, 14F/33cm, 
16F/33cm), wyposażony w zintegrowany podwójnie obrotowy łącznik 15 mm kącie 45° do 
podłączenia rurki, obrotowy port do przepłukiwania cewnika o długości ok. 8 cm zamykany 
kapturkiem, zamykany port do podawania leków z końcówką Luer, przeźroczystą komorę 
pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci 
kapturka zamocowanego do zestawu w sposób zapobiegający zagubieniu, suwak umożliwiający pełne 
zamknięcie/otwarcie przepływu bez konieczności rozmontowania całości systemu, klin pozwalający 
na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną bez uszkodzenia elementów, cewnik 
zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych krawędzi, 
posiadający czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas przepłukiwania. Regulacja 
podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika oraz 
średnicą oraz informacją „UP”. Blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 
90° lub 180°. Cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki 
głębokości skalowane co 1 cm. Oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na 
zaworze kontroli siły ssania oraz kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej 
pozostałe elementy systemu z rękawem ochronnym. W zestawie również łącznik karbowany typu 
„martwa przestrzeń”? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 50 – Pakiet nr 60 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści dren w rozmiarach 8Fr – 18Fr?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 51 – Pakiet nr 60 poz. 4 

Czy zamawiający dopuści zestaw z końcówką Yankauer i drenem w rozmiarze Ch30 (7,0 / 10,0 mm) i 
długości 210cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 52 – Pakiet nr 60 poz. 4 

Czy zamawiający dopuści zestaw z końcówką Yankauer i drenem w rozmiarze Ch30 (7,0 / 10,0 mm) i 
długości 300cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 53 – Pakiet nr 65 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści linię próbkującą o długości 210cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 
 

 

Pytanie nr 54 – Pakiet nr 80 poz. 1, 2 

Czy zamawiający odstąpi od parametru „możliwość stosowania w polu magnetycznym”?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 55 – Pakiet nr 80 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści oznakowanie łyżek – numer serii, rodzaj, rozmiar, CE, symbol „nie do 
powtórnego użycia” na części metalowej łyżki po stronie wyprowadzenia światłowodu?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 56 – Pakiet nr 49  

Czy Zamawiający w Pakiecie 49 dopuści Bezpieczny Zestaw Do Punkcji Opłucnej - Torakocentezy , 
sterylny. Skład Zestawu: Igła Veresa, strzykawka Luer-Lock 60ml, kaniula z otworami bocznymi oraz 
znacznikiem głębokości co 1cm, zawór trójdrożny zapewniający wygodny dostęp do zestawu 
drenującego bez otwierania systemu, worek o poj. minimum 2000ml. Worek, kaniula i strzykawka 
tworzące system zamknięty. Igła wprowadzająca igła Veresa wyposażona w zawór jednokierunkowy 
wentylowy lub zawór samozamykający zapobiegający przedostaniu się powietrza do jamy ciała oraz 
kolorowy wskaźnik bezpieczeństwa. Dodatkowy zawór automatyczny lub samozamykający się na 
cewniku zamykający światło cewnika po wysunięciu igły. Zestaw z cewnikiem o długości w zakresie 12 
- 12,5cm umieszczonym na igle, rozmiar 8Fr/CH ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 57 – Pakiet nr 4 poz. 5 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 4, pozycji nr 5 i utworzenie z niej oddzielnego 
pakietu? Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia 
konkurencji gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości 
ofert, a przede wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. Według 
przepisów art. 25 ust. 2 nowego pzp zamówienie jest niepodzielne na części, jeżeli ze względów 
technicznych, organizacyjnych lub ekonomicznych tworzy nierozerwalną całość. W tym przypadku nie 
zachodzą przesłanki, które pozwoliłyby uznać produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 58 – Pakiet nr 11 

Czy zamawiający dopuści: Szczypczyki biopsyjne, szczęki owalne z okienkiem, dają możliwość 
pobrania większej obvjętości tkanki, bez igły, średnica 1,8 mm, długość robocza 1800 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 59 – Pakiet nr 58 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści: Jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość robocza 230 mm, średnica 
osłonki 2,3 mm,  współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Rozwarcie szczęk 6,7mm oraz 



 
 

 

pojemność 7,7mm3. Łyżeczki owalne, z możliwością biopsji stycznej i możliwością otwarcia szczypiec 
w każdym zagięciu. Bez igły. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i 
markerami sygnalizacyjnymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 60 – Pakiet nr 58 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści: Jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość robocza 180 i 230 cm. Średnica 
osłonki  2,3 mm. Rozwarcie szczęk 6,7mm oraz pojemność 7,7mm3. Współpracujące z kanałem 
roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne i aligator z możliwością biopsji stycznej i otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną PE i 
markerami Sygnalizacyjnymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 61 – Pakiet nr 58 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści: Jednorazowa pułapka jednokomorowa. Dren o długości 15 cm, średnica 
pułapki 4x1,5cm. Pułapka bez przyrządu do wyjmowania biopatów.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 62 – Pakiet nr 67 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści:  Pętla elektrochirurgiczna jednorazowego użytku do polipektomii, pleciona 
10 mm, 230 cm.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 63 – Pakiet nr 67 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści:  Pętla elektrochirurgiczna jednorazowego użytku do polipektomii, pleciona, 
owal. 24 mm, 230 cm 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 64 – Pakiet nr 75 poz. 1 

Czy zamawiający dopuści: Jednorazowe pętle do polipektomii owalne, nieobrotowe 360 stopni, 
wykonane z plecionego drutu o średnicy 0,47mm dla średnic pętli 10,15,20, 24,36, średnica osłonki 
2,3mm, długość robocza 230cm. Na opakowaniu 4 samoprzylepne etykiety do dokumentacji 
medycznej. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 65 – Pakiet nr 75 poz. 2 

Czy zamawiający dopuści:  Jednorazowe pętle do polipektomii owalne, nieobrotowe 360 stopni, 
wykonane z plecionego drutu o średnicy 0,47mm dla średnicy pętli 36mm, średnica osłonki 2,3mm, 
długość robocza 230cm. Na opakowaniu 4 samoprzylepne etykiety do dokumentacji medycznej. 



 
 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 66 – Pakiet nr 75 poz. 3 

Czy zamawiający dopuści:  Jednorazowa klipsownica endoskopowa. Długość robocza 230cm. 
Otwarcie ramion klipsa 11mm lub rozwarcie 16mm. Kąt rozwarcia 135 stopni. Konstrukcja 
trójpierścieniowa, możliwość rotacji 360 stopni w dowolnym kierunku, możliwość wielokrotnego  
otwarcia/zamknięcia klipsa przed jego uwolnieniem. Możliwość wykonania badań MRI u pacjentów  
z zaaplikowanym klipsem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 67 – Pakiet nr 76 

Czy zamawiający dopuści:  Ligator wielopodwiązkowy stosowany do endoskopowego podwiązywania 
żylaków przełyku oraz do podwiązywania wewnętrznych guzków krwawniczych. Zestaw zawiera 
magazynek z plecionym sznurem zapadkowym, gumki do obliteracji, cewnik ładujący, precyzyjny 
uchwyt oraz adapter irygacyjny. Przedostatnia gumka przezroczysta. Ilość gumek: 4, lub 6. Średnica 
zewnętrzna endoskopu:  9.4-13 lub 11.0-14.0 mm. Niesterylny, jednorazowego użytku. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 68 – dot. projektu umowy 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umownego zawartego w §8 ust. 1  
w następujący sposób: 

a) zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 0,1 % wartości brutto towaru niedostarczonego  
w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, 

b) zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,1 % wartości brutto 
towarów wadliwych za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

c) nie wykonania zamówienia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 69 – Pakiet nr 8 poz. 2 

Papier do programatora kompatybilny z posiadanymi przez Zamawiającego kontrolerami jest 
pakowany w opakowanie zbiorcze, które zawiera 6 sztuk papieru. Czy Zamawiający zaakceptuje 
zmianę szacunkowej wielkości zamówienia do pełnych opakowań, tj. 22 opakowań (132 sztuki)  
lub 23 opakowań (138 sztuk)? Prosimy o korektę formularza by uniknąć nieporównywalności ofert.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę wielkości zamówienia do 132 szt., tj. do 22 opakowań. 

Pytanie nr 70 – dot. SWZ 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku w tych pozycjach, gdzie jednostką miary jest sztuka? Mając 



 
 

 

opakowanie 100 szt za 5 zł netto + 8% VAT, cena jednostkowa netto oraz brutto przy zapisie do 
dwóch miejsc po przecinku posiada taką samą wartość 0,05 zł. Co jest oczywiście błędne bo cena 
netto nie może być równa cenie brutto. Dlatego zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do podawania 
cen jednostkowych za 1 szt. do trzech lub czterech miejsc po przecinku.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 71 – Pakiet nr 4 poz. 6 

Czy Zamawiający oczekuje pojemników bakteriologicznych do posiewu moczu sterylnych, 
pakowanych pojedyńczo? Czy Zamawiający dopuści pojemniki sterylne pakowane zbiorczo?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje pojemników pakowanych pojedynczo. 

Pytanie nr 72 – Pakiet nr 49 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 49 zgodzi się na rezygnację z wymogu dostarczenia próbki produktu? 
Opisany produkt jest znany Zamawiającemu i przez niego stosowany.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 73 – Pakiet nr 6 poz. 1 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie trokarów z zaworem dwustopniowym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 74 – Pakiet nr 6 poz. 2 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie trokarów 5,5 mm do narzędzi o średnicy 5,0 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 75 – Pakiet nr 6 poz. 3 

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie trokara z zaworem dwustopniowym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 76 – Pakiet nr 14 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worków 8,8 x 13 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 77 – Pakiet nr 14 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worków 11 x 21 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 
 

 

Pytanie nr 78 – Pakiet nr 14 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie worków 10  x 15 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 79 – Pakiet nr 39 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie klipsownic  zawierających 15 klipsów, wysokość klipsa przed 
zamknięciem 8,15 mm  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 80 – Pakiet nr 46 poz. 1 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie klipsów pakowanych po 6 sztuk w magazynku.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 81 – Pakiet nr 46 poz. 2 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie klipsów pakowanych po 6 sztuk w magazynku, 
klipsownica o długości 33 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 82 – Pakiet nr 58 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający w pozycji 1 i 2 dopuści zaoferowanie szczypiec o średnicy osłonki 2,4 mm, rozwarcie 
szczęk 8,0 mm, pojemność minimum 8 mm3, osłonka z PTFE o właściwościach poślizgowych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 83 – Pakiet nr 75 poz. 1 

Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści zaoferowanie pętli z drutu o średnicy 0,33 mm, średnice 6, 10, 
15, 20, 25 i 32 mm, średnica osłonki 2,4 mm, długość robocza 240 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 84 – Pakiet nr 75 poz. 2 

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści zaoferowanie pętli z drutu o średnicy minimum 0,35 mm, pętle 
nieobrotowe.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 85 – Pakiet nr 75 poz. 3 

Czy Zamawiający w pozycji 3 dopuści zaoferowanie klipsów o minimalnej długości ramion 8 mm, 
konstrukcja jednopierścieniowa, rękojeść samohamowna nie wymagająca stosowania dystansera. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 86 – Pakiet nr 76 

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawów z przedostatnią gumką czarną, pozostałe 
niebieskie, ilość gumek 4, 6, 7 lub 9, średnica zewnętrzna endoskopu  8,6 – 13,0 mm.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 87 – Pakiet nr 6 poz. 2 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści: Ekwiwalent trokara z pozycji 2 
znanego europejskiego producenta posiadającego trokary najwyższej jakości o opisie: 

Trokar nożowy o średnicy 11 mm, ze ściętą kaniulą; spiralnie, jednorodnie, zewnętrznie żebrowana, 
transparentną, standardową o dł. 100 mm. 

Trokar posiada: 
– uchwyt do prawidłowego wprowadzenia, ułatwiający fiksowanie kaniuli do powłok, 
– dwustopniowy zawór do insuflacji pozwalający na umiejscowienie go co najmniej w trzech 
pozycjach, desuflacja bez odłączania wężyka CO2 
– zdejmowalną uszczelkę 
– wyraźne oznaczenie rozmiaru trokaru na grocie i kaniuli 
– ostrze płaskie, liniowe, dwustronnie ostrzone w kształcie litery V w postaci mikronoża 
przecinającego powłoki o szerokości 3 mm; ekspozycja mikronoża w jamie brzusznej 3 - 5 mm 
– dźwiękową i wzrokową aktywację noża 
– wbudowaną redukcję 5mm-11mm 
– sterylny, jednorazowego użytku?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 88 – Pakiet nr 6 poz. 3 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści:  Ekwiwalent trokara z pozycji 3 
znanego europejskiego producenta posiadającego trokary najwyższej jakości o opisie: Trokar nożowy 
o średnicy 12 mm, ze ściętą kaniulą; spiralnie, jednorodnie, zewnętrznie żebrowana, transparentną, 
standardową o dł. 100 mm. 
Trokar posiada: 
– uchwyt do prawidłowego wprowadzenia, ułatwiający fiksowanie kaniuli do powłok, 
– dwustopniowy zawór do insuflacji pozwalający na umiejscowienie go co najmniej w trzech 
pozycjach, desuflacja bez 
odłączania wężyka CO2 
– zdejmowalną uszczelkę 
– wyraźne oznaczenie rozmiaru trokaru na grocie i kaniuli 
– ostrze płaskie, liniowe, dwustronnie ostrzone w kształcie litery V w postaci mikronoża 
przecinającego powłoki o szerokości 3 mm; ekspozycja mikronoża w jamie brzusznej 3 - 5 mm 
– dźwiękową i wzrokową aktywację noża 
– wbudowaną redukcję 5mm-12mm 
– sterylny, jednorazowego użytku? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 89 – Pakiet nr 6 poz. 1 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści:  Ekwiwalent trokara z pozycji 1 
znanego europejskiego producenta posiadającego trokary bardzo wysokiej jakości o opisie: 

Trokar laparoskopowy z bezpiecznym ostrzem o kształcie liniowym naostrzonym obustronnie, 
średnica 11mm, z kaniulą karbowaną, dwustopniowym zaworem insuflacja/stop/desuflacja. 
Samodopasowująca się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5 do 11 mm (bez konieczności używania 
redukcji). Wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy sygnał informujący o jego wysunięciu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 90 – Pakiet nr 6 poz. 3 

Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści:  Ekwiwalent trokara z pozycji 3 
znanego europejskiego producenta posiadającego trokary bardzo wysokiej jakości o opisie: 

Trokar laparoskopowy z bezpiecznym ostrzem o kształcie liniowym naostrzonym obustronnie, 
średnica 12mm, z kaniulą karbowaną, dwustopniowym zaworem insuflacja/stop/desuflacja. 
Samodopasowująca się uszczelka mieszcząca narzędzia od 5 do 12 mm (bez konieczności używania 
redukcji). Wizualny wskaźnik położenia ostrza oraz dźwiękowy sygnał informujący o jego wysunięciu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 91 – dot. SWZ 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 
9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 
eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby 
produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie nr 92 – dot. SWZ 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 
13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do 
kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? 

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie nr 93 – Pakiet nr 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczoteczki o średnicy cewnika 1.7 mm, długości 
całkowitej 2300 mm, długości obu szczoteczek 20 mm i średnicy obu szczoteczek 5 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 
 

 

Pytanie nr 94 – Pakiet nr 9 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe pętle ze wskazaniem do polipektomii na zimno (bez użycia 
prądu), zawartej w instrukcji narzędzia, wykonane z drutu plecionego o grubości 0,24 mm, w osłonce 
o śr. 2,4 mm, o długości roboczej 230 cm, średnice otwarcia pętli 10 mm oraz 15 mm, kształt owalny, 
pakowane pojedynczo w sterylnych pakietach?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 95 – Pakiet nr 9 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe pętle do polipektomii; długość robocza 230cm, średnica 
osłonki 2,4mm, wykonane z plecionego drutu o standardowej sztywności, kształt owalny, z 
możliwością cięcia na ciepło oraz na zimno, kształt owalny, średnica otwarcia pętli 10, 15, 25 oraz 32 
mm, pakowano pojedynczo w sterylnych pakietach?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 96 – Pakiet nr 9 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści obrotowe pętle do polipektomii jednorazowego użytku, długość narzędzia 
230cm, średnica osłonki 2,4mm, wyposażone w mechanizm obrotowy umożliwiający obrót pętli o 
360st w wybranym kierunku, oraz w system pozwalający na swobodne otwieranie i zamykanie pętli 
bez względu na stopień jej zagięcia, wykonane z plecionego drutu o standardowej sztywności,  
średnica pętli 10 mm, 15mm, 25mm, kształt owalny, do cięcia na zimno oraz na ciepło, pakowano 
pojedynczo w sterylnych pakietach?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 97 – Pakiet nr 9 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści pętle z siatką chwytającą; jednorazowa, owalna, obrotowa, z regulacją 
wysunięcia, siatka rozpostarta na pętli o otwarciu 25mm i długości oczka 42mm lub otwarciu 35mm i 
długości oczka 51,5mm (do wyboru Zamawiającego); średnica narzędzia 2,4mm, długość robocza 
2300mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 98 – Pakiet nr 18 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy standardowy ustnik z elastyczną gumką tekstylną? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 99 – Pakiet nr 58 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne ze szczękami o rozwarciu 8 mm oraz o pojemności 
7,6mm3? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 

 

Pytanie nr 100 – Pakiet nr 58 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści szczypce biopsyjne ze szczękami o rozwarciu 8 mm oraz o pojemności 
7,6mm3? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 101 – Pakiet nr 58 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści pułapki z drenem o długości 15 cm, o średnicach ok. 40 mm? Pozostałe 
parametry zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 102 – Pakiet nr 69 

Czy Zamawiający dopuści narzędzia pakowane po 1 szt. w opakowaniu? Pozostałe parametry zgodne 
z SWZ.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 103 – Pakiet nr 75 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe pętle do polipektomii wykonane z drutu plecionego o 
grubości 0,3 mm, dla średnic pętli 10 mm, 15 mm oraz z drutu plecionego o grubości 0,41 mm dla 
średnicy 32 mm, średnica osłonki 2,4 mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 104 – Pakiet nr 75 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści pętle do polipektomii wykonane z plecionego drutu o średnicy 0,41mm dla 
średnicy pętli 32mm, średnica osłonki 2,4mm? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 105 – Pakiet nr 75 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści klipsownicę z rozwarciem ramion klipsa 11mm przy długości ramion 9 mm 
lub rozwarcie 16mm i długość 9,5 mm. Kąt rozwarcia 135 stopni. Bez trójpierścieniowej konstrukcji 
oraz bez dystansera?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 106 – Pakiet nr 67 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści: pętle owalną o średnicy 25 mm, długość 230 cm, drut pleciony, nie 
monofilamentna?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 



 
 

 

Pytanie nr 107 – Pakiet nr 25 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga temperatury prania do 95°C?   

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga jednorazowego asortymentu. 

Pytanie nr 108 – Pakiet nr 25 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga metki z informacjami na temat składu i prania wszytej od zewnątrz w celu 
unikania podrażnień skóry?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga jednorazowego asortymentu. 

Pytanie nr 109 – Pakiet nr 25 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga wyrobu z certyfikatem OEKO-TEX® STANDARD 100 potwierdzające 
bezpieczeństwo wyrobów włókienniczych wolnych od substancji szkodliwych w stężeniach mających 
negatywny wpływ na stan zdrowia człowieka m.in. pestycydów, chlorofenoli, formaldehydu, 
barwników alergizujących, zabronionych barwników azowych i ekstrahowalnych metali ciężkich?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga jednorazowego asortymentu. 

Pytanie nr 110 – Pakiet nr 25 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści trwałość do 30 dni lub 12 prań?   

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga jednorazowego asortymentu. 

Pytanie nr 111 – Pakiet nr 25 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści 6 rozmiarów?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 112 – Pakiet nr 25 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści pończochy ze ściągaczem silikonowym z nadrukiem ułatwiającym kontrolę 
poprawnego dopasowania lamówki?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 113 – Pakiet nr 45 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści jednorazową myjkę do mycia ciała nasączoną jednostronnie środkami 
myjącymi o neutralnym PH 5,5, wykonana w całości z poliestru, o rozmiarze 12cm x 20 cm, 
gramaturze 90g/m2. Produkowana zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2015. 
Czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2021 rok na brak zawartości 
Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli. 
Opakowanie jednostkowe a'24 sztuki z nadrukowanym rozmiarem, graficzną instrukcją stosowania 
oraz składem. Produkt pozbawiony latexu. Termin ważności: 5 lat od daty produkcji, wyrób należy 
zużyć do 12 m-cy po otwarciu opakowania. Opakowanie foliowe, pakowanie próżniowe 



 
 

 

zmniejszające objętość przechowywanych myjek. Sklasyfikowana jako kosmetyk ze stawką Vat  
w wysokości 23%?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 114 – Pakiet nr 45 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie handlowe a’24szt z przeliczeniem podanych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 115 – Pakiet nr 78 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści osłonę o wymiarach 14 x 250 cm?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 116 – Pakiet nr 78 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści osłonę o wymiarach 16 x 250 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 117 – Pakiet nr 2 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści kieliszek w op. a’90 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem do pełnych opakowań w górę. 

Pytanie nr 118 – Pakiet nr 2 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 119 – Pakiet nr 2 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady o podstawie dolnej 95mm, górna 100mm, otwór 
wrzutowy 40mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 120 – Pakiet nr 2 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady o podstawia górna 120mm, otwór wrzutowy 90mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 121 – Pakiet nr 2 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady o podstawie dolnej 105mm, górna 120mm, otwór 
wrzutowy 90mm?  



 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 122 – Pakiet nr 2 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki na odpady o wysokości 190 mm podstawie dolnej 200mm, górna 
230mm, otwór wrzutowy 90mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 123 – Pakiet nr 2 poz. 9 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 124 – Pakiet nr 2 poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o wysokości 32,2cm, górna średnica 39cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 125 – Pakiet nr 2 poz. 15 

Czy Zamawiający ma na myśli 24000 sztuk czy 24000 rolek a’25sztuk?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 24000 rolek a’25sztuk. 

Pytanie nr 126 – Pakiet nr 2 poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści staze wykonaną z termoplastycznego elastomeru o długości całkowitej 
11,25m?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 127 – Pakiet nr 2 poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści rurki proktoskopowe o dł. 25cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian. 

Pytanie nr 128 – Pakiet nr 2 poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści rurki anoskopowe 85x20mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 129 – Pakiet nr 2 poz. 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycje 19 i utworzenie z niej odrębnego 
pakietu? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert 
większej liczbie wykonawców, a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.  



 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 130 – Pakiet nr 2 poz. 24, 25 

Czy Zamawiający dopuści port bezigłowy o parametrach: 
Obudowa wykonana z transparentnego materiału – poliwęglanu  
Wysokiej jakości silikonowa membrana pozwala na wielokrotne iniekcje portu  
Płaska powierzchnia wstrzyknięcia – gładko i równo zakończona membrana portu ułatwiająca 
dezynfekcję  
Nie zawiera metalu, może być stosowany podczas badania MRI  
Zakończenie męskie portu typu transparentny zabezpieczone aplikatorem umożliwiającym jałowe 
wyciągnięcie z opakowania  
Nie zawiera lateksu  
Nie zawiera ftalanów  
Czas użytkowania 7 dni lub 350 aktywacji  
Okres ważności: 3 lata  
Objętość wypełnienia 0,09ml  
Wysoki przepływ 350ml/min  
Wytrzymałość na ciśnienie płynu iniekcyjnego 3 bary (44 PSI)  
Wytrzymałość na ciśnienie zwrotne 2 bary (29 PSI)  
Sterylizowany tlenkiem etylenu  
Opakowanie jednostkowe: papier-folia  
Ilość w opakowaniu : 100 szt?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 131 – Pakiet nr 4 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op.a’50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 132 – Pakiet nr 4 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik zakręcany 100ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 133 – Pakiet nr 4 poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści pojemnik o średnicy 35x38mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 134 – Pakiet nr 10 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści cewniki Kehra Ch 8-16, 45x18cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 

 

Pytanie nr 135 – Pakiet nr 18 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści ustniki z gumką wykonaną z silikonu wymiar otworu głównego 20x27mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 136 – Pakiet nr 24 poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści perforację na długości 15cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 137 – Pakiet nr 27 poz. 2 

Czy Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier kompatybilny. 

Pytanie nr 138 – Pakiet nr 27 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści papier a’150szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań. 

Pytanie nr 139 – Pakiet nr 27 poz. 8 

Czy Zamawiający może doprecyzować jakie czułości papieru oczekuje?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje czułości papieru HG. 

Pytanie nr 140 – Pakiet nr 31 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje aby chirurgiczny marker skórny był przeznaczony do kontaktu z naruszoną 
skórą (klasa IIa reguła 4) – przeznaczony do wyznaczania linii/obszarów nacięć chirurgicznych w 
obrębie powierzchni skóry pacjenta? Brak klasyfikacji wyrobu w klasie IIa, uniemożliwia jakikolwiek 
jego kontakt z naruszoną skórą, co znaczenie ogranicza możliwości jego zastosowania w polu 
operacyjnym. Marker niższej klasy (klasa I sterylna), nie może mieć jakiegokolwiek kontaktu z raną 
operacyjną?  

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 141 – Pakiet nr 55 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony 
w silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją 
neutralizującą nieprzyjemne zapachy; niskociśnieniowy balonik retencyjny; port do napełniania 
balonika retencyjnego, oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z 
klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu. Czas utrzymania do 29 dni. W 
zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1500 ml z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem 



 
 

 

zawartości skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, z filtrem węglowym zawierające 
wewnątrz saszetkę z absorbentem cieczy?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 142 – Pakiet nr 55 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej zbiórki 
stolca o pojemności 1500 ml skalowane linearnie co 100 ml, numerycznie co 500 ml, przednia część 
przeźroczysta, tylna biała, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym 
(do wyboru z filtrem lub bez) pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym  balonowaniu 
worka 2 sztuki z filtrem węglowym i absorbentem cieczy.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 143 – Pakiet nr 79 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści worki o właściwościach: 

wykonany z wytrzymałej, przeźroczystej folii LDPE w kolorze niebieskim lub czerwonym, 
umożliwiającej obserwację wydzieliny  
- szeroki wlot worka zabezpieczony polipropylenowym kołnierzem  
- obręcz kołnierza w kształcie koła zapewnia pewny chwyt, ułatwia manewrowanie workiem 
zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia treścią  
- kołnierz wyposażony w specjalne nacięcie umożliwiające zamknięcie worka i higieniczną utylizację 
treści wymiotnej - „skręć i zaczep”  
- pojemność całkowita worka: 2000 ml  
- dokładna skala pomiarowa (od 10 ml do 100 ml co 10 ml (liczbowo co 20 ml) i od 100 do 2000 ml co 
100 ml) umieszczona na worku, pozwala na dokładne oszacowanie objętości płynu  
- kierunek odczytu skali dla małych objętości oznaczony grotem  
- nazwa wyrobu, nazwa producenta oraz obrazkowa instrukcja użycia nadrukowane bezpośrednio na 
worku  
- nie zawiera lateksu  
- nie zawiera ftalanów  
- jednorazowego użytku  
- niesterylny  
- okres trwałości: 5 lat?   

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 144 – Pakiet nr 46 poz. 1 

Czy Zamawiający w pak 46 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt Hem-o-lok znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: "Klipsy 
polimerowe z zamkiem niewchłanialne, rozmiar duży ""L"" o sugerowanym zakresie rozmiarów 
zamykanej tkanki magazynku, pakowane 1 magazynek=6 sztuki klipsów - oferent wycenia magazynek 
bez względu na ilość znajdujących się tam klipsów). Bezpłatne użyczenie klipsownicy Premium do 
chrurgii otwartej dł. 27cm 70° na czas trwania umowy (1 mag.= 6szt.)"?  



 
 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 145 – Pakiet nr 46 poz. 2 

Czy Zamawiający w pak 46 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt Hem-o-lok znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: "Klipsy 
polimerowe z zamkiem rozmiar extra-duże ""XL"" o sugerowanym zakresie rozmiarów zamykanej 
tkanki, pakowane 1 magazynek=6 sztuki klipsów. Bezpłatne użyczenie klipsownicy do zabiegów 
laparoskopowych do klipsów polimerowych niewchłanialnych extra-dużych, śr. 10mm, dł. robocza w 
zakresie 32,5-33cm na czas trwania umowy (1 mag. = 6 szt. - oferent wycenia magazynek bez 
względu na ilość znajdujących się tam klipsów)"?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 146 – Pakiet nr 46 poz. 3 

Czy Zamawiający w pak 46 poz 3 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt Horizon znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Klipsy tytanowe 
średnio-duże o wymiarach przed zamknięciem 5,73mm i 8,98mm po zamknięciu, pakowane 1 
magazynek = 6 sztuk klipsów), wewnętrzne rowkowanie zabezpieczające przed zsunięciem się 
naczynia i stystem zabezpieczajacy przed wysunięciem się klipsa z klipsownicy. Magazynki 
posiadające taśmę samoprzylepną? Oferent użycza 3 nowe klipsownice laparoskopowe lub do 
zabiegów otwartych.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 147 – Pakiet nr 46 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający w pak 46 poz 1,2 wyrazi zgodę na realizację zamówień wyłącznie w pełnych 
opakowaniach zbiorczych po 14 magazynków?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 148 – Pakiet nr 46 poz. 3 

Czy Zamawiający w pak 46 poz 3 wyrazi zgodę na realizację zamówień wyłącznie w pełnych 
opakowaniach zbiorczych po 20 magazynków? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 149 – Pakiet nr 46 

W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku Ustaw nr 
215, poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i chirurgicznych 
inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że wyroby takie powinny 
posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych przeznaczonych do użytku ale w 
bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia lub sercem podniesiono ten wymóg do 
posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Należy przez ten fakt rozumieć, iż ustawodawca uznał, iż 
wyroby medyczne klasy III musi cechować wyższy poziom bezpieczeństwa niż wyrobów medycznych 



 
 

 

klasy IIb, ponieważ zastosowanie ich na najważniejszych naczyniach w organizmie ludzkim niesie ze 
sobą większe ryzyko związane z ich użyciem. Dlatego też, implant medyczny zastosowany przy 
zamknięciu tego typu naczyń musi spełniać jak najwyższe normy i być bardzo dokładnie przebadany 
pod kątem zapewnienia jak najdalej idącego bezpieczeństwa jego zastosowania na tak ważnych 
naczyniach. Czy zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami 
medycznymi Zamawiający w pak 46 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane w Państwa 
szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z ośrodkowym układem krążenia, 
posiadały klasę III? O stabilności, jakości oraz bezpieczeństwie naszych klipsów może świadczyć fakt, 
że jako jedyne klipsy są rekomendowane do stosowania przez producenta robota daVinci firmę 
Intuitive Surgical.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 150 – Pakiet nr 46 

Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne przeznaczone 
do implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi umożliwiać szybką i 
jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz rok produkcji; odczytanie 
kodu jeżeli jest to niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego. Informujemy, że nasze 
produkty spełniają wszystkie wymogi ww. ustawy. Zwracamy się zatem do Zamawiającego w pak 46 o 
możliwość zastosowania w przypadku potrzeby, papierowej części blistra (magazynka), która zawiera 
wszystkie wymagane informacje zawarte w powyższej ustawie (nr referencyjny, numer serii, datę 
ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem dołączenia do karty pacjenta  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 151 – Pakiet nr 7 poz. 1 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować pętle elektrochirurgiczne  jednorazowego 
użytku, kształt owalny; średnica pętli 10, 15, 25 i 35 mm; pętla wykonana z plecionego drutu o 
grubości ok. 0,40 mm, rękojeść skalowana, długość narzędzia 230 cm, maksymalna średnica części 
wprowadzanej do endoskopu 2,3mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,6 mm; 10 sztuk w 
oddzielnych sterylnych pakietach?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 152 – Pakiet nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować system iniekcji podśluzówkowej; 
przeznaczony do stosowania w zabiegach endoskopowych przewodu pokarmowego,  jednorazowego 
użytku, sterylny,  stosowany do iniekcji podśluzkowej celem oznaczenia i uniesienia polipów, 
gruczolaków, nowotworów we wczesnym stadium lub innych zmian w błonie śluzowej przewodu 
pokarmowego, stworzny na bazie kwasu hialuronowego,  opakowanie pojedyncze typu strzykawka 
luer lock, pojemność 5ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 
 

 

Pytanie nr 153 – Pakiet nr 7 poz. 3 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować Jednorazowa klipsownica do endoskopowego 
tamowania krwawień; długość robocza 1600mm oraz 2300mm; klipsy z mikroząbkami do lepszej 
przyczepności;, szerokość otwarcia ramion klipsa 11mm, 13mm i 16mm (do wyboru) narzędzie 
jednoelementowe składające się z osłonki zwojowej i plastikowej umożliwiających rotację 1:1 oraz 
otwieranie klipsa nawet przy dużym zagięciu endoskopu; posiada możliwość wielokrotnego 
otwierania i zamykania klipsa przed jego uwolnieniem, co ułatwia precyzyjne ustawienie klipsa 
względem miejsca krwawienia; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; u pacjentów z 
zaaplikowanym klipsem jest mozliwość wykonanania rezonansu magnetycznego; opakowanie 
zawiera 10 gotowych do użycia sterylnych klipsownic z założonym klipsem?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 154 – Pakiet nr 7 poz. 4 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować pętle elektrochirurgiczna, kolonoskopowe 
jednorazowego użytku; do zabiegów polipektomi na zimno, kształt heksagonalny; szerokość pętli 10 
mm oraz 15mm; pętla wykonana z plecionego drutu o grubości ok. 0,3 mm; zintegrowany uchwyt ze 
skalą pomiarową, długość narzędzia 2300mm, maksymalna średnica części wprowadzanej do 
endoskopu 2,3mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 155 – Pakiet nr 58 poz. 1 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość 
robocza 230 mm, średnica osłonki 2,3 mm,  współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Rozwarcie 
szczęk  ok. 7 mm oraz pojemność  ok.8 mm3. Łyżeczki owalne z możliwością otwarcia szczypiec w 
każdym zagięciu. Bez igły. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją hydrofilną?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 156 – Pakiet nr 58 poz. 2 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe szczypce biopsyjne. Długość 
robocza 160 i 230 cm. Średnica osłonki  2,3 mm. Rozwarcie szczęk ok. 7,5 mm oraz pojemność  ok. 
8mm3m. Współpracujące z kanałem roboczym 2,8 mm. Łyżeczki owalne z możliwością otwarcia 
szczypiec w każdym zagięciu. Bez igły i z igłą. Osłonka z tworzywa sztucznego pokryta substancją 
hydrofilną?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 157 – Pakiet nr 58 poz. 3 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowa pułapka jednokomorowa  dren 
o długości 15 cm, pozostałe parametry zgodne z SWZ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 

 

Pytanie nr 158 – Pakiet nr 75 poz. 1 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe pętle do polipektomii owalne, 
obrotowe 360 stopni, wykonane z plecionego drutu o średnicy ok. 0,3mm dla średnic pętli 6, 10, 15 
oraz 0,45mm dla średnic pętli 20, 25, 30, 35, 50mm, średnica osłonki 2,3mm, długość robocza 230cm. 
Na opakowaniu 4 samoprzylepne etykiety do dokumentacji medycznej?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 159 – Pakiet nr 75 poz. 2 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe pętle do polipektomii owalne, 
obrotowe 360 stopni, wykonane z plecionego drutu o średnicy ok.  0,45mm dla średnicy pętli 35 i 
50mm, średnica osłonki 2,3mm, długość robocza 230cm. Na opakowaniu 4 samoprzylepne etykiety 
do dokumentacji medycznej?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 160 – Pakiet nr 75 poz. 3 

Czy Zamawiający w w/w pozycjach pozwoli zaoferować jednorazowe klipsownice endoskopowe, 
Długość robocza 230cm, średnica cewnika  2,5mm. Otwarcie ramion klipsa 11mm przy długości 
ramion ok. 8,5mm lub rozwarcie 16mm i długość ok. 11mm. Kąt rozwarcia 135 stopni. Konstrukcja 
trójpierścieniowa, możliwość rotacji 360 stopni w dowolnym kierunku, możliwość wielokrotnego  
otwarcia/zamknięcia klipsa przed jego uwolnieniem. Klipsownica z dystanserem na rękojści 
zapobiegającym przypadkowemu otwarciu. Możliwość wykonania badań MRI u pacjentów z 
zaaplikowanym klipsem.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 161 – dot. projektu umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 1 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„Zamawiający zobowiązuje się do zamówienia co najmniej 70% ilości produktów z zastrzeżeniem 
zapisów § 9 ust. 3”?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 162 – dot. projektu umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do umowy:  
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności 
wskazanego na fakturze”?  
Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 



 
 

 

Pytanie nr 163 – dot. projektu umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych odpowiednio z 1% na 0,7%?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 164 – dot. projektu umowy 

Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: 
„…, nie może przekroczyć 20% wartości umowy określonej w § 5 ust. 1 niniejszej umowy”?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 165 – Pakiet nr 11 poz. 1 

Czy zamawiający w pakiecie 11 pozycja 1 dopuści szczypczyki biopsyjne o szczękach okrągłych 
pozostałe zapisy zgodne z SWZ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 166 – Pakiet nr 76 poz. 1 

Czy zamawiający w pakiecie 76 pozycja 1 dopuści Zestawy do opaskowania żylaków przełyku, który 
zawiera 7 podwiązek (przedostatnia w kolorze ecru) wykonanych z materiału hypoalergicznego, 
podwiązki zamontowane w sposób nieograniczający pola widzenia, wyposażone w giętki dren, 
przeznaczony do irygacji miejsca obliteracji, przyłączany do głowicy. Zestaw z mechaniczną  
i dźwiękową sygnalizacją momentu uwolnienia podwiązki?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 167 – Pakiet nr 4 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 
trzech lub czterech miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 
wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a 
nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy 
wymazówki)”.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 168 – dot. projektu umowy 

Pytanie do §3 pkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto” 



 
 

 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 169 – dot. projektu umowy 

Pytanie do §3 pkt 8: Czy Zamawiający zaakceptuje przesyłanie drogą elektroniczną faktur w formacie 
PDF?  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje. 

Pytanie nr 170 – dot. projektu umowy 

Pytanie do §4 pkt 5: Prosimy o dopuszczenie dzielenia zamówienia i dostarczanie dostępnych 
produktów.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 171 – dot. projektu umowy 

Pytanie do §8 ust. 1 pkt. a): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 
wysokości 0,5% wartości towaru nie dostarczonego w ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki,  
z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 
wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym 
samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w 
jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 
umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 
okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości towaru niedostarczonego 
w ustalonym terminie za każdy dzień opóźnienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa 
cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie 
nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości  towaru niedostarczonego w ustalonym 
terminie. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w 
przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia 
kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 172 – dot. projektu umowy 

Pytanie do §8 ust. 1 pkt. b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 
wysokości 0,5 % wartości brutto towarów wadliwych za każdy dzień zwłoki liczony od dnia 



 
 

 

wyznaczonego na usunięcie wad, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 
świadczenia umowy?  

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 
umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 
prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy 
okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za 
dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1% wartości brutto towarów 
wadliwych za każdy dzień opóźnienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego 
obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie 
nienależne, dające w skali roku odpowiednio 365% wartości brutto towarów wadliwych. W tym 
miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy 
zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to 
samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 173 – Pakiet nr 4 poz. 1 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania szkiełek podstawowych z jednostronnym czy z dwustronnym 
polem do opisu?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania szkiełek jednostronnym polem do opisu. 

Pytanie nr 174 – Pakiet nr 4 poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o poj. użytkowej 120 l i całkowitej 140 
ml?  

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 175 – Pakiet nr 4 poz. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników o wysokości 6,4 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 176 – Pakiet nr 2 poz. 16 

Czy Zmawiający dopuści rurki sigmoidoskopowe o długości 25 cm?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 177 – Pakiet nr 2 poz. 18 

Czy Zmawiający dopuści rurki anoskopowe o wymiarach 85 x25 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 



 
 

 

Pytanie nr 178 – Pakiet nr 3 poz. 13 

Czy Zmawiający dopuści elektrody EKG o wymiarach 42x56 mm?   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 179 – Pakiet nr 3 poz. 13 

Czy Zmawiający dopuści elektrody EKG o średnicy 54 mm?   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 180 – Pakiet nr 43 

Czy zamawiający będzie wymagał zestawu do krwawego pomiaru ciśnienia, jednokałowy przetwornik 
do krwawego pomiaru ciśnienia, pojedynczy, zawierający podwójny system przepłukiwania IntraFlo 
(3 ml/h) obsługiwany jedna ręką, uruchamiany przez ściśnięcie skrzydełek lub pociągnięcie wypustki. 
Budowa kompletnej linii dającą wysoką częstotliwość własną >49Hz -zapewniająca wierne 
odwzorowanie sygnału i niewrażliwość na zakłócenia rezonansowe bez dodatkowych eliminatorów  
(typu róża). Linia wstępnie wykalibrowana, gotowa do pracy bez potrzeby prekalibracji przy 
zastosowaniu zewnętrznych portów do kalibracji. Linie ciśnieniowe grubościenne, bez barwnych 
pasków, z dodatkowymi oznaczeniami kolorystycznymi w formie naklejek, dodatkowy komplet 
koreczków w kolorze zółtym w celu  unikniecia kontaminacji podczas przepłukiwania systemu, linia 
przepłukująca w sposób nierozerwalny połączona z systemem. Połączenie przetwornika z kablami 
interfejsowymi monitora wodoszczelne, bezpinowe, osłonięte dodatkowym wodoszczelnym 
kołnierzem. Dł. linii 152 cm (122 + 30 cm). Łatwość wyjęcia z opakowania fabrycznego i wypełnienia, 
linie infuzyjne spięte taśmami papierowymi w celu łatwego wypełnienia linii, Łatwość wypełnienia 
linii. Średnice wszelkich elementów (linii i kraników) mają idealnie dobrane średnice –  co gwarantuje 
bardzo dokładne wypełnienie zestawu i eliminację wszystkich pęcherzyków powietrza. Produkt  
jednorazowy, sterylny , pakowany pojedynczo?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 181 – Pakiet nr 43 

Czy w celu ułatwienia przepłukiwania linii pomiarowej oraz uniknięcia kontaminacji dodatkowe 
koreczki powinny być w kolorze kontrastowo żółtym?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie nr 182 – Pakiet nr 43 

Czy Zamawiający będzie oczekiwał, aby linia do przepłukiwania była trwale / nierozerwalnie 
połączona z linią pomiarowa, co zapobiega kontaminacji i zwiększa bezpieczeństwo stosowania 
przetwornika  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 



 
 

 

Pytanie nr 183 – Pakiet nr 59 

Czy zamawiający dopuści Cewnik do rurek intubacyjnych o dł. 540 mm i do rurek trach. O dł. 305 mm, 
bez samodzielnego portu ze złączem Luer Lock?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 184 – Pakiet nr 62 

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czujnika w kształcie „motylka” niż Y, jak na 
obrazku. Jest to czujnik producenta firmy Masimo, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.  

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie nr 185 – Pakiet nr 62 

Czy Zamawiający będzie wymagał Czujnik do pomiaru SpO2 (system Masimo) jednorazowego użytku 
dla dorosłych z wagą > 30 kg, długość kabla 46 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie nr 186 – dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych wynikających z zapisów §8 ust. 1a) i b) do 
0,5%?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 187 – Pakiet nr 2 poz. 1-2, 9, 12, 15 

Czy zamawiający wydzieli poz.1-2,9,12,15 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 188 – Pakiet nr 2 poz. 15 

czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 rolkę zawierającą 25 odcinków? 

Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = 1 odcinek stazy o dł.około 45 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wyceny a 1 szt., gdzie jedna rolka zawiera 25 odcinków. 

Pytanie nr 189 – Pakiet nr 2 poz. 12 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 144 szt.  
z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań. 

Pytanie nr 190 – Pakiet nr 2 poz. 9, 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę z odpowiednim przeliczeniem do pełnych opakowań. 

Pytanie nr 191 – Pakiet nr 2 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 
szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań. 

Pytanie nr 192 – Pakiet nr 3 poz. 22, 23 

Czy zamawiający wydzieli poz.22-23 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 193 – Pakiet nr 18 poz. 1 

Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 
priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 
konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 



 
 

 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z 
przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 194 – Pakiet nr 79 

czy zamawiający dopuści kolor mleczny?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 195 – Pakiet nr 78 poz. 1 

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o  
dopuszczenie  jałowej osłony na przewody medyczne o rozm.13 cm x 2,5m (pakowanej  po 1 szt.)  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 196 – Pakiet nr 22 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie elektrod z pierścieniem ekwipotencjalnym bez włókniny, najwyższej jakości o 
następujących parametrach, użytkowanych w kilkudziesięciu Szpitalach na terenie Polski i 
posiadających także amerykańskie FDA:  

 

 

 

 
Wersja dzielona (Return Electrode Monitor) z pierścieniem 
ekwipotencjalnym, kompatybilna między innymi z 
urządzeniami marek: Valleylab, Conmed, Erbe, Emed 
posiadającymi system kontrolujący ciągłość pętli zwrotnej 
prądu wysokoczęstotliwościowego. Wersja bez 
jednorazowego kabla  w zestawie. 
 

MODELE 2030/2130/3031/2031/2131 
MATERIAŁ Hydrożel 1,5mm 
POWIERZCHNIA 
KONTAKTU 
ELEKTRODY 

85cm2 (170,5mm x 128,5mm)  

POWIERZCHNIA 
PRXEWODZĄCA 

23cm2 

PODŁĄCZENIE Dwubiegunowe, rozstaw 23,4mm 
IMPENDANCJA ≤ 50,0 Ohm 
ILOŚĆ SZTUK  
W OPAKOWANIU 

50 sztuk w kartonie  (każda elektroda pakowana osobno) 

CERTYFIKATY CE0123/ FDA510(K)  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 197 – Pakiet nr 77 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. w pełni kompatybilnego z oferowanym 
videoureterorenoskopem akcesorium t.j.: koszyk nitinolowy rozm. 1.8 Fr., koszyk 4-drutowy 



 
 

 

(helikalny), bezkońcówkowy, o rozmiarze/średnicy kosza 11 mm z rozbieralną rączką z powierzchnią 
antypoślizgową, uchwyt statyczny typu przesuwnego z mechanizmem samozaciskającym na kamieniu  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 198 – Pakiet nr 77 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego t.j. w pełni kompatybilnego z oferowanym 
videoureterorenoskopem akcesorium t.j.: koszyk nitinolowy rozm. 1.9 Fr., koszyk 4-drutowy 
zwężający się do 2 drutów aby zapewnić operatorowi większą kontrolę i niezależną manipulację 
zarówno koszykiem, jak i włóknem laserowym, o rozmiarze/średnicy kosza 11-15 mm, z uchwytem 
typu przesuwnego 

Proponowane akcesoria/koszyki nitinolowe są w pełni równoważne funkcjonalnie do obecnie 
opisanego.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 199 – Pakiet nr 77 poz. 3 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający w poz. 3 wymaga zaoferowania łącznie 40 
kompletów/zestawów t.j. 40x video-ureterorenoskop 21 godzinny oraz 40x koszyk nitinolowy. Jeżeli 
tak, prosimy o korektę jednostki miary w tabeli na: ilość (zestaw/kpl). 

lub Prosimy o wyodrębnienie akcesorium t.j. kosza nitinolowego do odrębnego pakietu. Kosz 
nitinolowy stanowi niezależne akcesorium.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 200 – Pakiet nr 77 poz. 1, 2, 3 

Prosimy o dopuszczenie możliwości składania oferty na poszczególne pozycje w pakiecie lub 
wyodrębnienie poz. 1 (włókna laserowe do posiadanego lasera holmowego Cyber Ho) do odrębnego 
pakietu. Umożliwi to udział w postępowaniu większej liczbie oferentów.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 201 – Pakiet nr 77 poz. 3 

Czy Zamawiający wymaga w postępowaniu oryginalnego produktu t.j. video-ureterorenoskopu 21h 
oznakowanego logotypem identyfikującym w sposób jednoznaczny producenta oraz nr katalogowy 
oferowanego urządzenia?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 202 – dot. SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 
lub 4 miejsc po przecinku?  



 
 

 

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen 
z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena 
jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.   

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 203 – dot. SWZ 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 
zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 204 – dot. SWZ 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 
niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 
znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady 
uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia 
publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 
2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 
wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki 
będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy 
mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z 
tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów 
oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy 
kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 
dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, 
której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 
względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 
zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 205 – dot. SWZ 

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 



 
 

 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków 
rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o 
wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie 
Wykonawcy do należytego wykonania umowy.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 206 – dot. projektu umowy 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.   

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 207 – dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 
wartości netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 
Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 
wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 
propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 
Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 
nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 
przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, 
które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 
wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 
prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym 
niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego 
zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 
rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 208 – Pakiet nr 4 poz. 1-4 

Prosimy Zamawiającego o wyłączenie z pakietu 4 pozycji dotyczących szkiełek podstawowych i 
nakrywkowych (poz. 1-4 tabeli) oraz utworzenie nowego pakietu z tym asortymentem, co zapewni 
większą konkurencyjność dla oferentów.   

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 209 – Pakiet nr 4 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czego Zamawiający oczekuje - czy szkiełek podstawowych 
gładkich (bez pola do opisu) czy szkiełek z polem do opisu, to dwa różne produkty, prosimy  
o doprecyzowanie wymagań.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ - Zamawiający wymaga Szkiełek podstawowych gładkich z polem do 
opisu, krawędzie szlifowane. 

Pytanie nr 210 – Pakiet nr 4 poz. 2-4 

Prosimy Zamawiającego o korektę oczywistej pomyłki pisarskiej. Szlifowanie krawędzi jest 
parametrem dotyczącym szkiełek podstawowych, a nie nakrywkowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla „krawędzie szlifowane” w poz. 2-4. 

Pytanie nr 211 – Pakiet nr 29 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek biopsyjnych z 192 kwadratowymi otworami w 
podstawie oraz 168 w wieczku o wielkości około 0,9 x 0,9 mm, zapewniające wymianę odczynników 
oraz wysoki stopień przepojenia, przy jednoczesnym zabezpieczeniu drobnego materiału; z 
odpinanymi wieczkami na zawiasie.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 212 – Pakiet nr 29 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek biopsyjnych z 168 kwadratowymi otworami w 
podstawie oraz 164 w wieczku o wielkości około 1x1 mm, zapewniające wymianę odczynników oraz 
wysoki stopień przepojenia, przy jednoczesnym zabezpieczeniu drobnego materiału; z odpinanymi 
wieczkami na zawiasie.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 213 – Pakiet nr 29 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek do bardzo drobnych wycinków z zamknięciem na 
zawias.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 214 – Pakiet nr 29 poz. 1, 2 

Czy Zamawiający preferuje określone kolory kasetek?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wszystkie dostępne kolory kasetek. 

Pytanie nr 215 – Pakiet nr 30 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parafiny w opakowaniu 2 kg.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 216 – Pakiet nr 30 poz. 1, 2 

Prosimy Zamawiającego o odpuszczenie możliwości zaoferowania w wyżej wymienionych pozycjach 
produktów sklasyfikowanych jako wyrób medyczny objętych preferencyjną stawką podatku Vat w 
wysokości 8%. Określone przez Zamawiającego w formularzu asortymentowo-cenowym stawki vat na 
poziomie 23% ogranicza możliwość złożenia korzystniejszej oferty cenowej.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 217 – Pakiet nr 30 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parafiny o tt. 56-58°C lub 52-54°C.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 218 – Pakiet nr 30 poz. 7 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie wymaganej wielkości opakowania.  

Odpowiedź: Opakowanie 50g. 

Pytanie nr 219 – Pakiet nr 30 poz. 19 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 5 opakowań gąbek w op.1000 szt. o wymiarach 
30x25x1,7mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 220 – Pakiet nr 66 poz. 1, 2, 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości dostawy pojemników z formaliną  
w opakowaniach zbiorczych, fabrycznie dostarczanych przez producenta. Ograniczy to możliwości 
wycieku formaliny z pojemników podczas transportu: 

Poz.1 i 2: w op.48 szt. 

Poz.3: w op. 35 szt.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 221 – dot. projektu umowy 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie wymogu przedstawienia dokumentu 
potwierdzającego dokonanie zgłoszenia wyrobu do Rejestru Wyrobów Medycznych (oraz/lub 
powiadomienia Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych). 

Prośba związana jest z następującymi faktami: 

(i) od 1 lipca 2023 r. system powiadomień funkcjonujący na podstawie przepisów nieobowiązującej 
już ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych został zastąpiony internetową bazą 
danych – prowadzonym przez URPL Wykazem dystrybutorów wyrobów, systemów lub zestawów 
zabiegowych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Wskazany system, będący 



 
 

 

domyślnym sposobem informowania URPL o udostępnianych na rynku wyrobach medycznych nie 
przewiduje możliwości wygenerowania dokumentu potwierdzającego złożenie w urzędzie takiej 
informacji; 

(ii) obowiązek powiadamiania URPL przez dystrybutorów wyrobów medycznych dotyczy wyłącznie 
dystrybutorów, którzy jako pierwsi wprowadzają dany wyrób medyczny do używania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. Wymaganie przedstawienia kopii powiadomienia może wobec tego 
stanowić formę dyskryminacji rodzimych przedsiębiorców – dystrybutorów, którzy działają wyłącznie 
na polskim rynku oraz pośrednio także wyrobów medycznych polskiej produkcji; 

(iii) powiadomienie wysyłane do URPL ma charakter wyłącznie informacyjny i nie prowadzi do 
rejestracji wyrobu, ani do wydania jakiejkolwiek decyzji o dopuszczeniu do obrotu, co zostało 
wyraźnie podkreślone w Komunikacie Prezesa URPL z dnia 27 września 2023 r. w sprawie statusu 
zgłoszeń i powiadomień o wyrobach medycznych. W wymienionym komunikacie, Prezes URPL zwraca 
uwagę, że dokumentami, które potwierdzają spełnienie przez dany wyrób medyczny wymogów 
określonych w przepisach Rozporządzenia UE 2017/745 są wystawiona przez producenta deklaracja 
zgodności lub certyfikat jednostki notyfikowanej, jeżeli jest wymagany. Złożenie do URPL 
powiadomienia w żaden sposób nie potwierdza zgodności danego wyrobu medycznego z przepisami 
Rozporządzenia 2017/745, ustawy o wyrobach medycznych, czy jakiegokolwiek innego aktu 
prawnego – tak jak wspomniano, ma ono charakter wyłącznie informacyjny; 

(iv) z uwagi na wskazany wyżej charakter powiadomienia, wymóg przedstawienia jego kopii może 
stanowić naruszenie art. 106 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, który 
wyraża zasadę żądania wyłącznie przedmiotowych środków dowodowych. Taki wymóg nie ma 
znaczenia dla oceny legalności i dopuszczalności obrotu wyrobem i nie jest adekwatny do przedmiotu 
zamówienia, co prowadzi do wniosku, że stanowi całkowicie zbędne obciążenie po stronie 
wykonawcy.”  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 222 – Pakiet nr 7 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 5 szt. systemu iniekcji podśluzówkowej ze względu 
na fakt, iż niepodzielne opakowanie producenta zawiera 5 szt? Pozostały zapis zgodny z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań. 

Pytanie nr 223 – Pakiet nr 29 poz. 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetek biopsyjnych z 
plastikową przykrywką o parametrach:  

Kasetka histopatologiczna BIOPSYJNA - ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) dedykowana do 
przeprowadzania biopsyjnych materiałów tkankowych z otworkami kwadratowymi o wymiarach 1 x 1 
mm zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika podczas procesu 
przeprowadzania materiału tkankowego. 224 otworki w pokrywie oraz 208 otworków w podstawie 
kasetki. Bezpieczne zamknięcie kasetki o długości 12 mm na krawędzi nad polem do opisu. Wygodny 
ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i szerokości 6 mm w górnej części 
uchwytu.  Pole do opisu pod kątem 45o. Wymiary: 28.5mm x 41mm x 6mm.  Kasetka odtłuszczona po 



 
 

 

procesie produkcyjnym z możliwością opisywania różnymi technikami – ręcznie oraz przy użyciu 
drukarek automatycznych.  

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 224 – Pakiet nr 29 poz. 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośba o wyrażenie zgody na zaproponowanie kasetek biopsyjnych do 
bardzo drobnych wycinków o parametrach:  

Kasetka histopatologiczna BIOPSYJNA MICRO - ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) 
dedykowana do przeprowadzania bardzo małych materiałów tkankowych z otworkami 
kwadratowymi o wymiarach 0,38 x 0,38 mm zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ 
odczynnika podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego. 224 otworki w pokrywie oraz 
208 otworków w podstawie kasetki. Bezpieczne zamknięcie kasetki o długości 12 mm na krawędzi 
nad polem do opisu. Wygodny ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i 
szerokości 6 mm w górnej części uchwytu. Jedna duża wewnętrzna komora. Pole do opisu pod kątem 
45o. Wymiary: 28.5mm x 41mm x 6mm. Prostopadłe plastikowe nadlewki o szerokości 2 mm po 
środku podstawy i pokrywki na całej długości oraz szerokości kasetki dla wzmocnienia wytrzymałości. 
Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym z możliwością opisywania różnymi technikami – 
ręcznie oraz przy użyciu drukarek automatycznych.  

 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 225 – Pakiet nr 66 poz. 1, 2 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgodny na zaproponowanie pojemników o pojemności 
20 ml wypełnionych 10% buforowaną formaliną w ilości 13 ml zapakowanych w wygodne tace. 
Dodatkowo pojemniki pakowane są w folię termokurczliwą dla dodatkowego zabezpieczenia. 
Pojemnik wykonany z polipropylenu zawierający innowacyjny mechanizm uszczelniający, który 
eliminuje możliwość wycieku podczas transportu, zapewniając bezpieczny i prawidłowy transport 
materiału tkankowego. 

Opakowanie zbiorcze 25 szt.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 226 – dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8 projektu umowy – zał. 10 do SWZ w następujący 
sposób:  

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku: 

a) zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 0,8% wartości brutto towaru niedostarczonego w 
ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, 

b) zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,8% wartości brutto 
towarów wadliwych za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, 

c) nie wykonania zamówienia lub odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy – w wysokości 8% wartości brutto nie zrealizowanej części umowy,  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 227 – dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8- załącznik nr 10 do SWZ w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 228 – dot. projektu umowy 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający 
będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 
nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto” 

W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie 
minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł.  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 229 – Pakiet nr 39 

Prosimy o dopuszczenie jednorazowych klipsownic zawierających 20 klipsów. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 230 – Pakiet nr 51 

Prosimy do dopuszczenie retraktor o linii cięcia 5-10 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 231 – Pakiet nr 44 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie równoważnej prowadnicy o długości 150 cm.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 
 

 

Pytanie nr 232 – Pakiet nr 44 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prowadnicy czarnej z rdzeniem nitinolowy i powłoką 
hydrofilową na dystalnym końcu o dł. 5cm, dalej powłoka PTFE, odporna na zagięcia i złamania, 
ułatwiająca przejście przez wąskie fragmenty moczowodu, zakończenie proste, giętki koniec dystalny 
oraz proksymalny, długość 150cm, średnica 0.035", produkt sterylny.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 233 – Pakiet nr 44 poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koszyka o długości 120 cm, średnica koszyka 9 mm dla 1,5 Fr, 
11 mm dla 2,2 Fr, 14 mm dla 3 Fr.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 234 – Pakiet nr 44 poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie koszulki dostępu w rozmiarze 10 Fr i 12 Fr, dł. 35 cm i 45 cm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 235 – Pakiet nr 44 poz. 5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie systemu irygacyjnego z pompką w kształcie poduszeczki, 
która redukuje swoim kształtem zmęczenie dłoni użytkownika podczas procedury medycznej.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 236 – Pakiet nr 44 poz. 6 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ekstraktora złogów wykonanego ze stopu niklu i tytanu, 
stosowany w moczowodzie, charakterystyczny kształt 8 drutów przechodzący w 4 druty, rozbieralna  
i ergonomiczna rękojeść, długość 90 cm, rozmiar CH3 z koszykiem 14 mm.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 237 – Pakiet nr 44 poz. 7 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ekstraktora w rozmiarze  1,5 Fr ora 2,0 Fr, dł. 120 cm, 
wielkość koszyka 8-11 mm.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 238 – Pakiet nr 44 poz. 8 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika z giętkim, otwartym zakończeniem ułatwiającym 
przejście przez moczowód, pokryte hydrofilną powłoką na długości 15cm, szara część na dystalnym 
zakończeniu ułatwiająca wizualizację cewnika, dostarczany w zestawie z poliestrowym mandrynem i 
strzykawką z łącznikiem Luer-Lock; wykonany z plastycznego materiału Neoplex, długość 70cm, 
możliwość zastosowania z prowadnicą 0.035", rozmiar CH5/6/7.  



 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 239 – Pakiet nr 50 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by w pakiecie 50 punkt 1 umowa opiewała na 20 szt igieł zamiast 18 
szt.? Igły pakowane są po 10 szt.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań. 

Pytanie nr 240 – dot. projektu umowy 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wystawienia każdorazowo tylko jednej faktury obejmującej 
całość złożonego zamówienia pod rygorem nie odebrania zamówienia lub zwrócenia towaru na i 
wyrazi zgodę na wystawianie i dostarczanie faktur po każdorazowej realizacji zamówienia?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 241 – dot. projektu umowy 

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od 
umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a 
nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za 
prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do 
wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym 
miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 50% 
wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą 
wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?  

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 242 – Pakiet nr 40 poz. 1 

Zamawiający wymaga: „zakres rozmiarów filtra od S do L” 

Prosimy o sprecyzowanie czy oznaczenie rozmiaru filtra od S do L, dotyczy obsługiwanej objętości 
oddechowej filtra?  

Odpowiedź: Obsługiwana objętość oddechowa: rozmiar S: 150-1200 ml, rozmiar L: 300-1500 ml. 

Pytanie nr 243 – Pakiet nr 40 poz. 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga filtra:  

„Filtr oddechowy mechaniczny …” i nie dopuszcza w tej pozycji filtra elektrostatycznego z 
wymiennikiem ciepła i wilgoci (zwanego filtrem intermolekularnym lub filtrem z barierą mechaniczną 
w postaci membrany filtracyjnej czy w postaci wymiennika ciepła (bariera mechaniczna nie oznacza, 
że filtr jest mechaniczny)? 



 
 

 

Budowa, parametry i skuteczność filtrów mechanicznych i elektrostatycznych są zupełnie inne. Filtr 
mechaniczny jest filtrem zdecydowanie lepszym, skuteczniejszym i nie może być zastąpiony filtrem 
elektrostatycznym z wymiennikiem ciepła i wilgoci.   

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 244 – Pakiet nr 40 poz. 2 

Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga filtra: „Filtr oddechowy mechaniczny …”  i nie dopuszcza w 
tej pozycji filtra elektrostatycznego (zwanego filtrem intermolekularnym lub filtrem z barierą 
mechaniczną w postaci membrany filtracyjnej (bariera mechaniczna nie oznacza, że filtr jest 
mechaniczny)? 

Budowa, parametry i skuteczność filtrów mechanicznych i elektrostatycznych są zupełnie inne. Filtr 
mechaniczny jest filtrem zdecydowanie lepszym, skuteczniejszym i nie może być zastąpiony filtrem 
elektrostatycznym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 245 – Pakiet nr 40 poz. 4 

Zamawiający wymaga: „Łącznik karbowany o dł. do 15cm z podwójnie obrotowym kolankiem 
zagiętym pod kątem prostym z portem do bronch., sterylny” 

Czy Zamawiający dopuści łącznik podwójnie obrotowy z kolankiem zagiętym pod kątem ok, 60-70 
stopni, gdyż na rynku polskim łączniki zagięte pod kątem 90 stopni są jedynie obrotowe, a nie 
podwójnie obrotowe, jak wymaga Zamawiający?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 246 – Pakiet nr 59 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 59 dopuści Cewnik do odsysania w systemie zamkniętym, sterylny, 
rozmiary CH-10-16 do rurek int. i dł. 540mm, rozmiary CH 12-14 do rurek trach. i dł. 305mm, 
pozostałe parametry zgodnie z swz? 



 
 

 

Oferowane długości są długościami standardowymi, produkowanymi przez większość światowych 
producentów i w żaden sposób nie ograniczają i nie utrudniają zakresu czy jakości procedur, ani 
funkcji użytkowych.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 247 – Pakiet nr 11 poz. 1 

Kleszczyki biopsyjne 1,8mm/120cm: Czy Zamawiający dopuszcza długość 1200 mm?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 248 – Pakiet nr 13 poz. 2, 3 

Cewnik pooperacyjny: Czy Zamawiający dopuszcza cewnik bez zatyczki?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 249 – Pakiet nr 36 poz. 2 

Igła Chiba 22Gx20cm: Czy Zamawiający dopuszcza igłę echogeniczną, widoczną w USG, ze 
znakowaniem liniowym co centymetr oraz ogranicznikiem głębokości wkłucia?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 250 – Pakiet nr 50 poz. 1, 2 

Igła do biopsji: Czy Zamawiający dopuszcza igłę z uchwytem ułatwiającym montaż igły w aparacie 
zamiast zintegrowanego separatora dla stabilizacji igły?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 251 – Pakiet nr 57 poz. 1 

Pistolet jednorazowy do biopsji gruboigłowej: Czy Zamawiający dopuszcza pistolet z dwoma 
niezależnymi przyciskami umożliwiającymi strzał – z przodu i z tyłu rękojeści?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 252 – Pakiet nr 51 poz. 1 

Czy Zamawiający będzie wymagał aby retraktor był wyposażony w linkę z pętelką ułatwiającą 
wyjmowanie retraktora z nacięcia?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga. 

DYREKTOR 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku 
Im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego 

 

Marek Stanisław Karp 
 

/podpisano elektronicznie/ 


		2024-11-29T10:56:30+0100




